РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРОИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯ»

             АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Троицкое

 05.04.2016г                                                                                             № 44
Об утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Развитие транспортной

системы»  за 2015 год

В соответствии с постановлением Администрации Троицкого сельского поселения от 19.08.2013г. № 84 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Троицкого сельского поселения», распоряжением Администрации Троицкого сельского поселения от 15.09.13 № 105 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Троицкого сельского поселения», Администрация Троицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  годовой отчет о реализации муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2015 год, утвержденной постановлением Администрации Троицкого сельского поселения от 21.08.2013г. № 90,  согласно приложению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования на официальном сайте Троицкого сельского поселения в сети интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Троицкого
сельского поселения

А.Н.Дубина
Приложение

к постановлению Администрации

Троицкого сельского поселения

от  05.04.2016г. № 44
Годовой отчет

о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы Троицкого сельского поселения

«Развитие транспортной системы»

Раздел 1. Конкретные результаты реализации муниципальной программы,

достигнутые за отчетный год

Администрация Троицкого сельского поселения  является ответственным исполнителем муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Развитие транспортной системы».

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы» утверждена постановлением Администрации Троицкого сельского поселения от 21.08.2013г. № 90.

Общий объем финансирования Программы  за 2015 год за счет средств бюджета Троицкого  сельского поселения составляет 1025,5 тыс.рублей.

По итогам 2015 года обеспечена положительная динамика основных показателей бюджета Троицкого сельского поселения Неклиновского района относительно уровня 2013 года.

За 2015 год в рамках муниципальной программы «Развитие транспортной системы» подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры»  выполнялись работы по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также работы по содержанию автомобильных дорог.

Сведения о достижении значений показателей приведены в приложении №2 к данному годовому отчету.
Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм муниципальной программы

В состав данной муниципальной программы включены две подпрограммы:

1. Развитие транспортной инфраструктуры Троицкого сельского поселения.
Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограммы приведены в приложении № 3 к годовому отчету.
Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Троицкого сельского поселения»

В результате реализации данной подпрограммы выполнены следующие мероприятия:
согласно заключенного муниципального контракта в зимний период выполнялись работы по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения; выполнялись работы по содержанию автомобильных дорог:

- мероприятия по оборудованию пешеходных переходов светодиодными знаками – 8 шт и разметка 32м2
- работы по скашиванию травы вдоль обочин дорог -11010м2;

- устройство 2-х искусственных неровностей на а/дороги по ул.Ленина с.Троицкое – 11,1т смеси;
- выполнен ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий – 87 м²;
- восстановление щебеночных покрытий внутрипоселковых а/дорог пос.Луначарский;

- установка знаков- 3 шт
Раздел 3. Результаты реализации мер правового регулирования
Нормативно-правовые акты в области развития транспортной инфраструктуры на территории поселения в 2015 году не разрабатывались.
Раздел 4. Результаты использования бюджетных ассигнований местного бюджета и иных средств на реализацию  мероприятий муниципальной программы
Сведения об использовании средств бюджета поселения, областного и федерального бюджетов и внебюджетных источников за 2015 год на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной системы»  приведены в приложении №4 к годовому отчету.
Раздел 5. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу
 «Развитие транспортной системы»
	№ п/п
	Вид нормативно-правового акта
	№ и дата постановления Администрации Троицкого сельского поселения
	Причины изменений

	1.
	Постановление Администрации Троицкого

сельского поселения
	№ 5 от 15.01.15
	Приведение в соответствии с Решением Собрания депутатов Троицкого сельского поселения «О бюджете Троицкого сельского поселения Неклиновского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

	2.
	Постановление Администрации Троицкого

сельского поселения
	№ 35 от 01.04.15
	Корректировка сумм по утвержденным мероприятиям

Информация о перераспределении бюджетных ассигнований между основными мероприятиями приведена в приложении № 6 к годовому отчету.
Раздел 6. Предложения по дальнейшей реализации программы
Таким образом, анализируя  достигнутые показатели, степень выполнения мероприятий программы, можно сделать вывод о том, что реализация Программы «Развитие транспортной системы» является эффективной. Существует целесообразность дальнейшей реализации программных мероприятий данной муниципальной программы.

Приложение № 1

к годовому отчету

о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы Троицкого сельского поселения

«Развитие транспортной системы»

Оценка эффективности муниципальной программы

«Развитие транспортной системы»

       Оценка эффективности реализации муниципальной  программы Троицкого сельского поселения «Развитие транспортной системы» проводится на основании годового отчета о ходе реализации муниципальной программы.
1. Расчет  степени достижения целей и решения задач муниципальной программы  (данные по выполнению каждого показателя приведены в приложении № 2):

СДЦ= 36,9/36,9 = 1 (100 %).

2.Степень соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств, направленных на реализацию  муниципальной программы  (приложение № 4):
УФ = 1025,5/1184*100%= 86,6 %.

3. Эффективность использования средств местного бюджета (оценка экономической эффективности достижения результатов).

ЭП= 100/86,6= 1,15
Значение показателя «эффективность использования средств местного бюджета» ЭП менее 2, следовательно такая эффективность оценивается как высокая.

По результатам оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы», ей присваивается уровень эффективности реализации – эффективная муниципальная программа.

Приложение № 2
к годовому отчету

о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы Троицкого сельского поселения

«Развитие транспортной системы»

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	план
	факт

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»

	1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	процент
	36,9
	36,9
	36,9

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры»

	1.1.
	Количество километров построенных (реконструированных) и отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	-
	-
	-

Приложение № 3
к годовому отчету

о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы Троицкого сельского поселения

«Развитие транспортной системы»

Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланирован
ные
	достигнутые

	Подпрограмма 1. «Развитие транспортной системы»

	1.1.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Троицкого сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	Содержание сети автомобильных дорог в полном объеме
	Уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения не отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности автомобильных дорог

Приложение № 4
к годовому отчету

о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы Троицкого сельского поселения

«Развитие транспортной системы»
Сведения об использовании средств бюджета поселения, областного и федерального бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы за 2015 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой (тыс.руб.)
	Фактические расходы (тыс.руб.)

	Муниципальная программа
	 Развитие транспортной системы
	всего
	1184,0
	1025,5

	бюджет поселения
	1184,0
	1025,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Троицкого сельского поселения
	всего
	1184,0
	1025,5

	бюджет поселения
	1184,0
	1025,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	всего
	1184,0
	1025,5

	бюджет поселения
	1184,0
	1025,5

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Приложение № 5
к годовому отчету

о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы Троицкого сельского поселения

«Развитие транспортной системы»

Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия муниципальной программы Троицкого сельского поселения, в том числе в результате проведенных конкурсных процедур, при условии его выполнения в полном объеме в отчетном году
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Ожидаемый непосредственный результат
	Фактически сложившийся результат
	Сумма экономии (тыс.рублей)

	всего
	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	Содержание автомобильных дорог
	Способность повышения скорости, удобства и безопасности движения на дорогах
	Уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения не отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности автомобильных дорог
	158,5
	-

	Всего

	158,5
	-